

**Protokół nr 22/2016**  
**z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju**  
**z dnia 21 grudnia 2016 r.**

Posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle rozpoczęto w sali posiedzeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32. Komisja obradowała od godz. 16.00 do godz. 17.47.

Posiedzeniu komisji przewodniczył radny Andrzej Kopacki - przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju.

**Ad 1.**

**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcia posiedzenia, stwierdzenia prawomocności obrad i powitania zaproszonych gości dokonał przewodniczący Komisji Andrzej Kopacki.

Obecność Członków Komisji - zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Dariusz Kantor - Zastępca Kierownika Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych,
2. Teresa Głuszek - Kierownik Biura Informacji i Promocji Miasta,
3. Krzysztof Mirecki - radca prawny.

**Ad 2.**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji Strategii i Rozwoju.
4. Realizacja zadań promocyjnych - podsumowanie 2016 roku oraz określenie priorytetów na 2017 r.
5. Informacja o pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych i pozyskanych środkach.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2031.
7. Przyjęcie planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju na 2017 rok.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

*Komisja jednogłośnie 5 głosów „za” przyjęła zaproponowany porządek obrad do realizacji. „Za” byli: p.p. Adam Sadłowski, Witold Rusak, Andrzej Kopacki, Grażyna Radka, Elżbieta Setnicka.*

### **Ad 3.**

#### **Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji Strategii i Rozwoju.**

Komisja bez uwag **jednogłośnie 5 głosów „za”** przyjęła protokół nr 21/2016 z dnia 24 listopada 2016 r.

### **Ad 4**

#### **Realizacja zadań promocyjnych - podsumowanie 2016 roku oraz określenie priorytetów na 2017 r.**

Adam Sadłowski złożył wniosek do Wydziału Informacji i Promocji Miasta prosząc o zestawienie materiałów promocyjnych za okres od stycznia do listopada 2016 roku, jakie zostały wydane/przekazane w formie gadżetów/upominków (dla kogo i w jakiej ilości). Wniosek w załączeniu do protokołu. Poprosił również o poszerzenie działań promocyjnych dotyczącego materiałów reklamowych z logo miasta.

Teresa Głuszek wyjaśniła, że materiały to gadżety, takie jak: kubki, parasole oraz wiele innych, a także słodczyce. Poinformowała, iż dokładne zestawienie przekaże w odpowiedzi na wniosek.

Adam Sadłowski zapytał, jaki jest klucz wydawania owych gadżetów.

Teresa Głuszek odpowiedziała, że nie ma żadnego klucza. Wyjaśniła, że można zwrócić się do Wydziału Informacji i Promocji Miasta z prośbą o przekazanie gadżetu na przykład, gdy mieszkaniec Kędzierzyna-Koźła wyjeżdżając za granicę chce promować nasze miasto. Dodała, że są to gadżety o różnej wartości. Te droższe trafiają między innymi na spotkania biznesowe z inwestorami (np. eleganckie pióra).

Adam Sadłowski zwrócił uwagę, że w przypadku materiałów promocyjnych z „Azotów”, nadruki z logo firmy są małe i wręcz dyskretnie opisane. Zaaapelował o to samo w odniesieniu do gadżetów z logo miasta.

Teresa Głuszek wyjaśniła, że wielkość logotypu miasta jest dostosowane do gadżetu.

Adam Sadłowski poprosił również, aby materiały były dobre jakościowo. Zaproponował koszulki polo, które są lepsze jakościowo od zwykłych koszulek.

Teresa Głuszek dodała, że koszulki są lepszej jakości niż kiedyś. Natomiast urzędnicy muszą też patrzeć na ilość, ponieważ wydawana jest bardzo duża ilość materiałów reklamowych.

Adam Sadłowski zaznaczył, że dobrze byłoby mieć kilka koszulek termoaktywnych dla trenera, prezesa czy też dla dyrektora, aby ubierali te koszulki i promowali miasto.

Andrzej Kopacki zapytał czy wystarcza funduszy na materiały promocyjne.

Teresa Głuszek odpowiedziała, że jej zdaniem pieniędzy na promocje nigdy nie jest za dużo.

Witold Rusak zauważył, że w budżecie na promocję w 2016 r. wydano na klub siatkarski ZAKSA 850.000 zł (osiemset pięćdziesiąt tysięcy). Z kolei na przyszły rok budżetowy

zaplanowano kwotę w wysokości miliona złotych. W związku z tym zapytał, czy odbędzie się to kosztem innych zadań promocyjnych?

Teresa Głuszek wyjaśniła, że nie odbędzie się to kosztem innych zadań, ponieważ budżet na promocję również został zwiększony.

Witold Rusak zapytał także, czy miasto ma również materiały promocyjne dla organów nadzorczych i kontrolnych.

Teresa Głuszek odpowiedziała twierdząco, dodając, że gadżety są przekazywane w ramach podziękowań. Pani Kierownik Biura Informacji i Promocji Miasta odpowiadając na wniosek Adama Sadłowskiego z poprzedniego posiedzenia komisji (na temat promowania miasta na portalach o charakterze gospodarczym), stwierdziła, iż miasto nie powinno dublować podobnych działań, które prowadzi już Kędzierzyńsko-Kozielski Park Przemysłowy Sp. z o.o.

#### **Ad 5.**

#### **Informacja o pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych, a także pozyskanych funduszach.**

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję oddając głos Elżbiecie Setnickiej.

Elżbieta Setnicka zadała pytanie Dariuszowi Kantorowi w związku z dalszym działaniem w sprawie projektu dotyczącego kompleksowego wsparcia procesu nauczania w szkołach podstawowych i gimnazjach.

Dariusz Kantor odpowiedział, że niestety ten projekt jeszcze jest trakcie oceny merytorycznej. Wspomniał, że został złożony następny projekt, aby mieć szanse na kolejne środki. Poinformował, że projekt w sprawie podniesienia jakości edukacji przedszkolnej w Kędzierzynie-Koźlu otrzymał dofinansowanie w wysokości 1.800.000 zł (milion osiemset tysięcy). Kwota ta będzie przeznaczona na dodatkowe godziny pracy pracowników, doposażenie przedszkoli, szkolenia dla nauczycieli, programy podnoszące kompetencje kluczowe przedszkolaków. Realizacja projektu rozłożonego na trzy lata nastąpi po sesji 29 grudnia 2016 r., gdzie radni dostaną projekt z autopoprawką wprowadzającą wkład własny w kwocie około 350.000 zł (trzysta pięćdziesiąt tysięcy).

Andrzej Kopacki zapytał się, co w sytuacji, gdy projekt w sprawie kompleksowego wsparcia procesu nauczania w szkołach podstawowych i gimnazjach otrzyma dofinansowanie, a gimnazja zostaną zlikwidowane.

Dariusz Kantor odpowiedział, że Minister Rozwoju wydał komunikat wyjaśniający tę kwestię, w którym poinformował, iż wsparcie jest dla uczniów, a nie placówek.

Grażyna Radka poprosiła o odpowiedź w sprawie rewitalizacji po szkoleniu liderów.

Dariusz Kantor odpowiedział, że projekty dla gmin są innowacyjne. Pan Marszałek organizuje spotkanie 22 grudnia 2016 r. dla prezydentów oraz burmistrzów, związane programem rewitalizacji. Dodał, że pierwsze nabory związane z projektami rewitalizacyjnymi mają być ogłoszone w I kwartale 2017 roku oraz przeznaczono na ten cel 14.000.000 zł (czternaście milionów), natomiast kwota ta nie będzie od razu dostępna ze względu na tzw. rezerwę wykonania, którą stosuje się przy wydatkowaniu środków unijnych. W związku z rezerwą, województwa będą musiały do końca 2018 r. wykazać w jakim stopniu są w stanie wykorzystać środki, aby otrzymać kolejne. Podkreślił, iż środki te nie będą tylko dla gminy, ale także dla organizacji pozarządowych, związków wyznaniowych, jednostek powiatu oraz innych jednostek sektora finansów publicznych.

Andrzej Kopacki spytał, czy podział funduszy między poszczególne samorządy jest sprawiedliwy, a jeśli nie, to czy władze Kędzierzyna-Koźła próbują w jakiś sposób przeciwdziałać temu zjawisku.

Dariusz Kantor zaznaczył, że nie zna poczynań polityków. Do posłów oraz przedstawicieli władz innych szczebli wysyłane są liczne apele. Natomiast trzeba zwrócić uwagę na fakt, iż funkcjonują pewne kierunki rozwoju, na które stawiają marszałkowie. Mówią one, iż bogatych miast nie należy wspierać tak bardzo jak tych biednych. Podkreślił, że niektóre kryteria przy wyborze projektów, nawiązują m.in. do zamożności gminy, co stawia Kędzierzyn-Koźle w nieco trudniejszej sytuacji.

Andrzej Kopacki pochwalił Wydział Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych, że pozyskał kwotę z funduszy zewnętrznych w wysokości ponad 7.000.000 zł (siedmiu milionów) na osiem złożonych wniosków. Zadania o których mowa, opiewają na kwotę 11.600.000 zł (jedenastu milionów sześciuset tysięcy) już po przetargach, zatem w tym kontekście należy uznać, że nasza gmina uzyskała satysfakcjonujące dofinansowanie. Przewodniczący Komisji zapytał też o kolejnych osiem zadań, opiewających na kwotę 40.000.000 zł (czterdziestu milionów) na które złożono wnioski oczekujące wciąż na rozpatrzenie. W tym przypadku ewentualne dofinansowanie wyniosłoby w ich przypadku ponad 25.000.000 zł (dwadzieścia pięć milionów).

Dariusz Kantor odpowiedział, że pierwsze zadanie związane z poprawą jakości powietrza w naszym subregionie ma duże szanse na dofinansowanie. Projekt jest dobrze przygotowany, skupia dziewięciu partnerów w tym dwa powiaty i siedem gmin. Dotyczy m.in. inwestycji związanych z budową ścieżek rowerowych, wyprowadzeniem ruchu z centrum miasta, wymianą oświetlenia ulicznego w Kędzierzynie-Koźlu oraz Strzelcach Opolskich, połączenia powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego z powiatem strzeleckim poprzez remont drogi powiatowej nr 1435. Dodał, że projekt ma realne szanse na dofinansowanie. Wyraził też nadzieję na kolejny nabór w dziedzinie ochrony powietrza, który będzie związany z zakupem nowoczesnego i proekologicznego taboru autobusowego dla Kędzierzyna-Koźła i Strzelców Opolskich. Zaznaczył, że w subregionalnym projekcie znajduje się także zadanie dot. uzupełnienia sieci ciepłowniczej, który również ma realne szanse na dofinansowanie. Kolejne projekty dotyczące dziedzictwa kulturowego Kędzierzyna-Koźła są trudne, ponieważ

konkurujemy z bazyliką nyską oraz katedrą opolską. Projekty, które otrzymały środki to: kompleksowe wsparcie procesów nauczania, podniesienie edukacji przedszkolnej, rozbudowa drogi gminnej alei Jana Pawła II, która jest skorelowana z projektem poprawy powietrza w subregionie kędzierzyńsko-kozielskim (otrzymaliśmy na to przedsięwzięcie 3.000.000 zł - trzy miliony), aktywny senior polsko-czeskiego pogranicza, dostaliśmy 270.000 zł (dwieście siedemdziesiąt tysięcy) oraz przedszkole nr 6 „Kasztankowe”, które otrzymało 16.000 euro (szesnaście tysięcy). Na liście rankingowej znalazł się też projekt dot. przebudowy ulicy Plebiscytowej w Kędzierzynie-Koźlu. Wniosek o przebudowę budynku mieszkalno-użytkowego został wycofany ze względu na brak stosownej zgody w tym zakresie. Natomiast zostanie on złożony powtórnie w marcu, gdy będzie już wydane pozwolenie na przebudowę. Z kolei projekt związany z pracami konserwatorskimi na kozielskim zamku jest w trakcie realizacji.

Witold Rusak zwrócił się do przewodniczącego komisji w sprawie skuteczności załatwiania spraw. Stwierdził, że wszystko jest uzależnione od determinacji władz miasta oraz silnego lobbingu, którego brakuje w Kędzierzynie-Koźlu. Jego zdaniem pod tym względem miasto Nysa jest aktywniejsze od lat. Wspomniał też o funkcjonującym tam ośrodku akademickim, przyciągającym inwestorów.

Adam Sadłowski zaproponował stworzenie wspólnego niezależnego stowarzyszenia Zdieszowic z Kędzierzynom, a także stworzenie listy ambasadorów Kędzierzyna-Koźla. Uważa, że Witold Rusak ma rację, iż brakuje nam silnego lobbingu.

Elżbieta Setnicka zadała pytanie Dariuszowi Kantorowi w sprawie poprawy jakości środowiska miejskiego w zakresie rozwoju terenów zielonych na Placu Pamięci Rodła (na jak jest etapie).

Dariusz Kantor odpowiedział, że wybrano wykonawcę projektu technicznego. Dodał, że w przyszłym roku nastąpi realizacja zadania.

Przewodniczący Komisji podziękował Dariuszowi Kantorowi za udział w posiedzeniu oraz w imieniu całej Komisji złożył mu życzenia świąteczne oraz noworoczne.

#### **Ad 6.**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2031.**

Komisja **jednogłośnie (5 głosów „za”)** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2031.

„Za” byli: p.p. Adam Sadłowski, Witold Rusak, Andrzej Kopacki, Grażyna Radka, Elżbieta Setnicka.

## **Ad 7.**

### **Przyjęcie planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju na 2017 rok.**

Przewodniczący komisji poinformował, iż otrzymał od Teresy Głuszek dwa dodatkowe punkty do planu pracy. Andrzej Kopacki zaznaczył, iż punkt dotyczący Strategii i Promocji Miasta zaproponowany przez Teresę Głuszek jest już uwzględniony, natomiast zasugerowany kolejny punkt w sprawie podstawowych założeń Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia omówić w pierwszym kwartale. Na prośbę Teresy Głuszek przewodniczący zasugerował także, aby we wrześniu zaopiniować Strategię Promocji Miasta Kędzierzyn-Koźle wraz z Systemem Identyfikacji Wizualnej na lata 2018-2022.

Grażyna Radka zaproponowała podpunkt „Nowe kierunki zagospodarowania przestrzennego miasta” do sierpniowego punktu dotyczącego Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Kędzierzyn-Koźle. Doradziła również, aby w marcu przy omawianiu punktu dot. funkcjonowania Kędzierzyńsko-Kozielskiego Parku Przemysłowego oraz sytuacji gospodarczej miasta, poruszyć wątek dotyczący wspierania przedsiębiorczości. Natomiast przy omawianiu podstawowych założeń Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla wykonania Strategii Promocji Miasta Kędzierzyn-Koźle wraz z Systemem Identyfikacji Wizualnej na lata 2018-2022 rozpatrzyć korzyści wynikające z przynależności Kędzierzyna-Koźla do Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.

Witold Rusak stwierdził, iż pewne tematy np. dbanie o zabytki, nie są tak do końca związane z przedmiotem działania Komisji Strategii i Rozwoju. Uważa, że tematy powinny dotyczyć przede wszystkim rozwoju gospodarczego. Dodał, iż plan pracy komisji powinien zawierać więcej tematów gospodarczych w tym społecznych oraz poświęconych przedsiębiorczości. Witold Rusak zwrócił uwagę na biuro obsługi klienta w Opolu, które zostało nagrodzone, jako jedno z trzech najlepszych w pozyskiwaniu inwestorów.

Witold Rusak zaproponował następujące tematy do planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju w 2017 roku: potencjał gospodarczy Kędzierzyna-Koźla i ocena jego dotychczasowego wykorzystania w aspekcie przyrostu miejsc pracy oraz strony przychodowej (w zestawieniu z gminami ościennymi), a także rozwój szeroko pojętego lobbingu Kędzierzyna-Koźla, jako środka wspierającego promocję, pozyskiwanie funduszy zewnętrznych oraz inwestorów.

Andrzej Kopacki doradził omówienie tych propozycji w marcu.

Witold Rusak dołączył jeszcze do swojej propozycji temat potencjał oraz zagrożenia małych i większych osiedli (działania samorządu gminnego w celu powstrzymania młodych mieszkańców Kędzierzyna-Koźla przed wyjazdem z miasta).

Adam Sadłowski odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Witolda Rusaka, twierdząc, że stan zabytków i wizerunek miasta jest wbrew pozorom ściśle powiązany z rozwojem gospodarczym. Podał przykład miasta Kłodzko, które odwiedza sto tysięcy turystów rocznie właśnie z powodu zabytków. Ponadto Adam Sadłowski wyraził swoje niezadowolenie w związku z brakiem konsultacji Biura Informacji i Promocji Miasta w sprawie przygotowywanych projektów graficznych (np. kalendarzy).

Andrzej Kopacki przypomniał, że propozycja Adama Sadłowskiego związana z brakiem konsultacji projektów graficznych pojawiła się po raz pierwszy w listopadzie, kiedy projekt graficzny kalendarza został już zaakceptowany. W związku z tym zaproponował, aby Biuro

Informacji i Promocji Miasta, np. w połowie 2017 roku na jednym z posiedzeń omówiło wspólnie z członkami komisji wstępny projekt dotyczący kalendarza na 2018 rok.

**Ad 8.**

**Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki otworzył dyskusję, jednakże w związku z brakiem chętnych przeszedł do głosowania, informując, że uaktualniony o nowe sugestie plan pracy Komisji na 2017 rok radni otrzymają w najbliższych dniach.

Komisja **jednogłośnie (5 głosów „za”)** pozytywnie zaopiniowała przyjęcie planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju na 2017 rok.

„Za” byli: *p.p. Adam Sadłowski, Witold Rusak, Andrzej Kopacki, Grażyna Radka, Elżbieta Setnicka.*

**Ad 9.**

**Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Andrzej Kopacki podziękował wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, po czym zamknął obrady o godzinie 17.47.

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI**  
**Andrzej Kopacki (-)**

Protokołowała Joanna Giet